
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ТИМАШ ЕВСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

пт я м з  М  'JJ’S S '
город Тимашевск

Об инвестиционном уполномоченном в муниципальном образовании
Тимашевский район

В целях повышения эффективности реализации мер, направленных на 
улучшение инвестиционного климата в Тимашевском районе, в соответствии с 
распоряжением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 
7 июня 2016 г. № 189-р «Об инвестиционных уполномоченных в ;
муниципальных образованиях Краснодарского края», руководствуясь статьей 
66 Устава муниципального образования Тимашевский район, 
п о с т а н о в л я ю :

1. Определить заместителя главы муниципального образования
Тимашевский район Скрипиль Ирину Александровну ответственным за 
реализацию полномочий администрации муниципального образования
Тимашевский район по созданию в муниципальном образовании
Тимашевский район благоприятных условий для развития инвестиционной 
деятельности (далее -  инвестиционный уполномоченный).

2. Инвестиционному уполномоченному:
2.1. Координировать следующие направления работы:
2.1.1. Обеспечение мер по привлечению инвестиций в экономику 

Тимашевского района, в том числе путем продвижения инвестиционного 
потенциала и инвестиционных предложений.

2.1.2. Обеспечение формирования инвестиционных предложений в 
соответствии с действующим-законодательством.

2.1.3. Организацию сопровождения инвестиционных проектов, 
реализуемых и (или) планируемых к реализации на территории Тимашевского 
района.

2.1.4. Обеспечение информированности инвесторов о формах 
государственной поддержки при реализации инвестиционных проектов.

2.1.5. Организацию аналитической работы по вопросам инвестиционной 
деятельности, осуществляемой инвесторами на территории муниципального : 
образования Тимашевский район.



2

2.1.6. Организацию представления ежеквартальной отчетности в 
департамент развития бизнеса и внешнеэкономической деятельности 
Краснодарского края информации о проведенной работе.

2.1.7. Осуществление иных функций, связанных с инвестиционной 
деятельностью, предусмотренных действующим законодательством.

2.1.8. Обеспечение контроля за достижением целей и задач 
администрации муниципального образования Тимашевский район по 
формированию благоприятной инвестиционной среды для развития 
предпринимательства и создания условий для развития конкурентной среды.

2.2. Осуществлять взаимодействие:
1) с департаментом развития бизнеса и внешнеэкономической 

деятельности Краснодарского края (далее -  департамент развития бизнеса) в 
рамках его функций в области инвестиционной деятельности, определенных 
пунктом 3.3 Положения о департаменте инвестиций и развития малого и 
среднего предпринимательства, утвержденного постановлением главы 
администрации (губернатора) Краснодарского края от 18 ноября 2015 г. 
№ 1044 «О департаменте инвестиций и развития малого и среднего 
предпринимательства Краснодарского края»;

2) с АНО «Агентство по привлечению инвестиций» в рамках его основной 
деятельности по привлечению инвесторов и их сопровождению в 
соответствии с Уставом АНО «Агентство по привлечению инвестиций».

3. В рамках реализации плана мероприятий бережливого проекта 
«Сквозной инвестиционный поток» закрепить ответственных должностных 
лиц за достижение .целевых показателей по каждому инфраструктурному 
направлению (приложение).

4. В случае отсутствия инвестиционного уполномоченного, в том числе на 
период его отпуска, исполнение обязанностей возлагается на исполняющего 
обязанности заместителя главы муниципального образования Тимашевский 
район, курирующего вопросы экономического развития и инвестиционной 
политики.

5. Признать утратившими силу:
1) постановление администрации муниципального образования 

Тимашевский район от 18 апреля 2018 г. № 378 «Об инвестиционном 
уполномоченном в муниципальном образовании Тимашевский район»;

2) постановление администрации муниципального образования 
Тимашевский район от 7 ноября 2018 г. № 1316 «О внесении изменений в 
постановление администрации муниципального образования Тимашевский 
район от 18 апреля 2018 г. № 378 «Об инвестиционном уполномоченном в 
муниципальном образовании Тимашевский район».

6. Организационному отделу администрации муниципального 
образования Тимашевский район (Владимирова А.С.) обнародовать настоящее 
постановление путем:

1) размещения на информационных стендах в зданиях МБУК 
«Тимашевская межпоселенческая центральная библиотека муниципального



образования Тимашевский район» по адресу: г. Тимашевск,
пер. Советский, д. 5 и МБУК «Межпоселенческий районный Дом культуры 
имени В.М. Толстых» по адресу: г. Тимашевск, ул. Ленина, д. 120;

2) обеспечения беспрепятственного доступа жителей, проживающих на 
территории муниципального образования Тимашевский район, к тексту 
настоящего постановления в здании администрации муниципального 
образования Тимашевский район по адресу: г. Тимашевск, ул. Красная, 
д. 103, каб. 37.

7. Отделу информационных технологий администрации муници­
пального образования Тимашевский район (Мирончук А.В.) обеспечить 
размещение настоящего постановления на официальном сайте 
муниципального образования Тимашевский район в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

8. Постановление вступает в силу после его официального 
обнародования.

■ • » *

\ :У  . *
Глава муниципального образовывая
Тимашевский район ! \  Д ' * i А.В. Палий

•. S С Г .„ I : ■'


